
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 163 del 25/02/2020

Oggetto:  PRESA  D'ATTO  SUB  AFFIDAMENTI  RELATIVI  ALL'APPALTO  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE  DI  NUOVO  BLOCCO  SPOGLIATOI  E  TRIBUNE  PRESSO  CAMPO  N.  2 
CENTRO  SPORTIVO  CARLO  MATTEO  USLENGHI  -  CUP  C68B18000710006  -  CIG 
799575843C -.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che : 

• che  con  Determinazione  di  Impegno  di  Spesa  n°  321  del  29/03/2019  è  stato  assunto 
impegno di spesa di Euro 500.000,00; 

• con  determinazione  n.  836  del  4.9.2019  è  stato  disposto  di  indire  apposita  procedura 
negoziata  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  lett.  C  bis  del  D.Lgs.  50/2016  e  smi  per 
l’affidamento dei lavori di realizzazione di nuovo blocco spogliatoi e tribune presso il campo 
n. 2 del Centro Sportivo Carlo Matteo e impegnata la somma di € 448.866,00; 

• con determinazione n° 971 del 17.10.2019, è stata approvata la proposta di aggiudicazione 
contenuta nel verbale Sintel ID n. 115455375, alla Ditta Tabano srl con sede in Venegono 
Inferiore P.zza Lamperti  15 P.IVA 02834350122 per  un importo di  € 356.270,02 oltre € 
11.720,00 di oneri sicurezza oltre IVA 10%;

• che il contratto di appalto e’ stato sottoscritto in data 11 Dicembre 2019 n° 271 di Rep;

Viste: 

a) l’istanza  pervenuta  in  data  08/01/2020  dalla  ditta  Tabano,  intesa  a  chiedere 
l’autorizzazione  a  sub  affidamento  per  il  taglio  delle  alberature  presenti  previsto  dal 
progetto,  alla  ditta  DEBO  GIARDINI  con  sede  in  Venegono  Inferiore  Via  Luini  P.IVA: 
03589530124, per un importo di € 800,00, al di sotto dei limiti previsti dall’art. 105, comma 
2 del D.Lgs. 50/2016 e smi e pertanto non è da considerarsi subappalto;

b) l’istanza  pervenuta  in  data  16/01/2020  dalla  ditta  Tabano,  intesa  a  chiedere 
l’autorizzazione a sub affidamento per montaggio e smontaggio e nolo gru edili, alla ditta 
NUOVA MGS srl con sede in Montano Lucino Via Garibaldi 32/b P.IVA: 03796730137, per 
un importo di € 1.500,00, al di sotto dei limiti  previsti  dall’art. 105, comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 e smi e pertanto non è da considerarsi subappalto;

c) l’istanza  pervenuta  in  data  24/02/2020  dalla  ditta  Tabano,  intesa  a  chiedere 
l’autorizzazione a sub affidamento per montaggio e smontaggio ponteggi, alla ditta PERIN 

Determ. n. 163 del 25/02/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



PONTEGGI  srl  con  sede  in  Via  Vecchia  Milanese  21  Venegono  Inferiore  P.IVA: 
03052750126,per  un  importo  di  €  3.000,00,   al  di  sotto  dei  limiti  previsti  dall’art.  105, 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e smi e pertanto non è da considerarsi subappalto;

Viste le relative documentazioni fornite per ciascuna Ditta sub affidaria, agli atti di questo settore:

a) Visure Camerali 

b) DURC 

c) Contratti di sub affidamento

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e smi;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e smi;

DETERMINA

Per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato: 

1. di prendere atto dei sub affidamenti in premessa esplicitati; 

2. di dare atto che, in riferimento all’intervento di cui trattasi:

- il CUP (Codice Unico di Progetto) è il seguente C68B18000710006 

- il CIG (Codice Identificativo di Gara) è il seguente 799575843C

3.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  oneri  diretti  o  indiretti  per 
l’Amministrazione Comunale;

4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate per 15 giorni consecutivi;

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 163 del 25/02/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


